



RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2023 E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS, LIMPEZA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, E CARGAS DE GÁS (AR CONDICIONADO E ELETRODOMÉSTICOS) AO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial n° 39/2023, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

EMPRESA: ENERGISEG SERVIÇOS LTDA CNPJ: 48.076.826/0001-60					
ITEM	UNI	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNI	1000	Troca, manutenção ou substituição de rele, interruptor, bocal, plug, tomada, capacitores, lâmpada (até 3m do chão).	29,92	29.920,00
2	UNI	300	Instalação ou troca de ponto de luz simples com passada de fios e interruptores	38,00	11.400,00
3	UNI	80	Instalação da rede elétrica para ar condicionado	60,00	4.800,00
4	UNI	50	instalação de tomada especial 127v ou 220v (bi ou tri polar com aterramento) circuito novo adicionado independente com disjuntor próprio	60,00	3.000,00
5	UNI	150	Troca de disjuntor e fiação com expansão de carga e com a verificação de sobrecarga	65,00	9.750,00
6	UNI	25	montagem de padrão de entrada (sede de medidor) monofásico até 15Kva, bifásico, trifásico	380,00	9.500,00
7	mts	800	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em terra, gramado) de acordo com ABNT NBR 5410	3,20	2.560,00
8	mts	500	Instalação de rede subterrânea por Metro linear (em obstáculo piso concretado, pedra) de acordo com ABNT NBR 5410	4,20	2.100,00
9	mts	1.500	Colocação de eletroduto condutele, canaleta externa (metro linear), incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	5,40	8.100,00
10	UNI	30	Revisão com conserto necessário no quadro de comando, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	95,00	2.850,00
11	UNI	80	Troca de reator vapor de sódio, metálico e mercúrio em compartimento no solo, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário.	60,00	4.800,00
12	UNI	150	Troca de lâmpada vapor metálico, de sódio, mercúrio, led até 07 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	60,00	9.000,00
13	UNI	150	Troca de lâmpada vapor metálico, de sódio, mercúrio, led, acima de 07 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	60,00	9.000,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

14	UNI	50	Instalação de postes decorativos ornamental até 04 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	65,00	3.250,00
15	UNI	50	Instalação de postes decorativos ornamentais acima de 04 metros, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	76,00	3.800,00
16	UNI	20	Instalações de rede elétrica provisória para eventos, sendo cada instalação de até 50 mts de fio, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	207,00	4.140,00
17	UNI	20	Montagem de comando elétrico magnético	218,00	4.360,00
18	UNI	100	Instalação de refletores até 03 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	60,00	6.000,00
19	UNI	100	Instalação de refletores acima de 03 metros do chão, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	62,00	6.200,00
20	UNI	25	Instalação de aterramento simples, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	52,00	1.300,00
VALOR TOTAL					135.830,00
EMPRESA: LEOCLECIA BAGESTÃO CAMARGO DOS SANTOS - ME CNPJ: 24.264.895/0001-30					
ITEM	UNI	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	UNI	60	Limpeza de ar condicionado 9000 a 12000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	156,75	9.405,00
22	UNI	20	Limpeza de ar condicionado 18000 a 30000 BTUs, limpeza de grade com limpeza interna do aparelho sem desinstalação, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	188,10	3.762,00
23	UNI	35	Limpeza e carga de gás de ar condicionado de 9000 a 12000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	397,00	13.895,00
24	UNI	50	Limpeza e carga de gás de ar condicionado de 18000 a 30000 BTUs, incluindo mão-de-obra, ferramentas, equipamentos, epi's, e deslocamento necessário	470,00	23.500,00
25	UNI	10	Carga de gás de freezer e geladeira	207,96	2.079,60
26	UNI	10	Carga de gás bebedouro	155,70	1.557,00
27	UNI	35	carga de gás R22 de 9.000 a 12.000 Btus	240,25	8.408,75
28	UNI	35	carga de gás R22 de 18.000 a 30.000 Btus	365,65	12.797,75
29	UNI	35	Carga de gás R410 de 9.000 a 12.000 Btus	344,75	12.066,25
30	UNI	35	Carga de gás R410 de 18.000 a 30.000 Btus	416,95	14.593,25
VALOR TOTAL					102.064,60

Eduardo de Freitas Moreira
Pregoeiro

Catanduvas, 11 de agosto de 2023.